**20**] licet etc. Atque hoc pro concione doceatur perniciosas, et postea videatur, ubinam peregrinationes maneat. Sic enim sponte corrunt.

Zum vierten die Bruderschaften, da sich die Klöster, Stifte, auch Bittaristen haben verschrieben und mitgeteilt (rechtes und rechtliches Kaufs) alle Messen, gute Werke usw., beide für Lebendige und

sic illi locuti sint. Augustinus non scribit esse purgatorium, nec etiam habet testimonium Scripturae, quo nitatur, sed in dubio relinquit, num sit, et inquit matrem suam petisse, ut sui commemoratio fieret ad altare sive sacramentum. At hoc in universum nihil nisi hominum, et quidem unius atque alterius, devotio fuit, non constituens articulum fidei, id quod solius Dei est.

**14]** Nostri autem pontificii sententias istas hominum citant, ut fides habeatur tritis, blasphemis et maledictis nundinationibus de missis pro animabus in purgatorio, seu de inferiis et oblationibus etc. Sed ex Augustino nunquam ista probabunt. Et quom nundinationes istas et missas purgatorio destinatas aboleverint, quae ne per somnium quidem Augustino in mentem venerunt, colloquemur tandem cum illis, an Augustini dicta, destituta Verbo, sint admittenda, et an mortuorum commemoratio ad eucharistiam sit facienda. **15]** Ex patrum enim verbis et factis non sunt extruendi articuli fidei, alioquin etiam articulus fidei fieret victus ipsorum, vestimentorum ratio, domus etc., quemadmodum cum reliquiis sanctorum luserunt. Regulam autem aliam habemus, ut videlicet Verbum Dei condat articulos fidei, et praeterea nemo, ne angelus quidem.

**16]** Secundo. Hoc etiam inde evenit, ut cacodaemones malitiam suam exercerent, et ceu animae defunctorum apparerent, [R. 309] missas, vigiliis, peregrinationes et elemosynas exigerent, horrendis mendaciis et ludi-  
**17]** briis. Quae omnia oportuit nos pro articulis fidei recipere et vitam secundum illa instituire, atque haec papa confirmavit, sicut et missam et alias abominationes omnes. In his ergo cedere aut aliquid concedere nec possumus nec debemus.

**18]** Tertio. Ortae inde sunt peregrinationes. Ad has etiam postulatae sunt missae, remissio peccatorum et gratia Dei. Missa enim omnia gubernavit. Constat autem certo, peregrinationes istius modi carentes Verbo Dei nobis mandatas non esse, nec esse necessarias, quum melius ad animae curam pervenire, et sine peccato et periculo peregrinationes illas omittere possimus. Cur domi vocationes, parochiae, Verbum Dei, uxores et liberi etc. deseruntur, quorum cura necessaria et mandata est, et non necessarii, incerti, periculosi et diabolici ignes vere fatui sui errores **19]** illis praefurunt? Sic scilicet Satanas papam dementavit, ut ista laudaret et stabiliret, et multi magno numero a Christo ad propria sua opera desciscerent et idolatrae [idololatrae] fierent, quod omnium pessimum est, quum alioqui res ipsa per se nec necessaria nec praecepta sit, sed consilio et certitudine destituatur et plane noxia sit. Quamobrem hic cedere aut concedere aliquid non peregrinationes istas esse non necessarias, sed